

Наименование стройки: м-н "ЮБИЛЕЙНЫЙ" МКД № 18 подъезд №2; 3

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:
Директор ООО "Управляющая компания Искра"
М.А.Соболев

Представитель собственника МКД № 18 м-н "Юбилейный" Паршута Н.Г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Ремонт подъездного отопления

Основание: ГЭСН-2001;МДС-81-35.2004;МДС-81-33.2001;МДС81-25.2004.

Составлена в ценах: 2019г.

Сметная стоимость: 34 246,76 руб.

Оплата труда: 4 073,38 руб.

Трудозатраты: 19,16 чел.-ч

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость	
				Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего
1	ГЭСН 18-03-001-02	Демонтаж радиаторов: стальных С учётом коэффициента: ТР=0,6	100 кВт радиаторов и конвекторов	0,04			10 596,91	423,88
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 3,4	Затраты труда рабочих-строителей (К = 0,6)	чел.-ч	199,53	39,36	1,5744	7 853,36	314,13
Итого:					39,36	1,5744	7 853,36	314,13
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
400001		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	933,00	1,85	0,074	1 726,05	69,04
Итого:							1 726,05	69,04
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	20,35	50	2	1 017,50	40,70
Итого:							1 017,50	40,70
2	ГЭСН 16-02-001-01	Демонтаж трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 15мм	100 м трубопровода	0,2			7 613,27	1 522,65
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 4	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	214,08	32,97	6,594	7 058,22	1 411,64
Итого:					32,97	6,594	7 058,22	1 411,64
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
400001		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	933,00	0,35	0,07	326,55	65,31
		Перфоратор	маш.-ч	50,00	0,5	0,1	25,00	5,00
		Шлиф машинка	маш.-ч	50,00	0	0		

Итого:					351,55	70,31
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ						
	Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	20,35	10	2	40,70
Итого:					203,50	40,70
3	ГЭСН 16-02-001-01	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 15 мм	100 м трубопровода	0,2		3 656,00
ТРУДОЗАТРАТЫ:						
1	Разряд: 4	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	214,08	32,97	1 411,64
Итого:					32,97	1 411,64
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ						
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	933,00	0,35	0,07	65,31
040504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	50,00	1,15	0,23	11,50
	Перфоратор	маш.-ч	50,00	0,5	0,1	5,00
	Шлиф машинка	маш.-ч	50,00	0,5	0,1	5,00
Итого:					434,05	86,81
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ						
	Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 15*2,8 ст.2ПС ТАГМЕТ	м	88,00	100	20	1 760,00
	Карбид кальция (1 кг)	кг	126,50	11,4893	2,29786	290,68
	Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг	кг	132,28	0,8206	0,16412	21,71
	Кислород технический газообразный	м3	70,29	3,8229	0,76458	53,74
	Круг г/к 10мм 3ПС 3СМК	м	41,02	3,8297	0,76594	31,42
Итого:					10 787,75	2 157,55
4	ГЭСН 18-03-001-01	Установка радиаторов: чугунных	100 кВт радиаторов и конвекторов	0,0448		22 498,43
ТРУДОЗАТРАТЫ:						
1	Разряд: 3,4	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	199,53	75,7	676,67
Итого:					75,7	676,67
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ						
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	933,00	3,34	0,149632	139,61
Итого:					3 116,22	139,61
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ						
	Герметик сантехнический	шт	60,50	6	0,2688	16,26
	Лен в п/э упаковке (коса 100г) UNIPAK	уп	66,62	6	0,2688	17,91
	Радиатор чугунный MC-140-500 7секций	кВт	4 832,14	100	4,48	21 647,99
Итого:					483 976,72	21 682,16
5	ГЭСН 16-07-005-01	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления	100 м трубопровода	0,2		274,43
ТРУДОЗАТРАТЫ:						
1	Разряд: 5,3	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	258,78	5,01	259,29
Итого:					5,01	259,29

Э

Инвестор		Форма по ОКУД	Код
Заказчик		по ОКПО	0322005
Подрядчик	ООО "Управляющая компания Искра"	по ОКПО	
Стройка	м-н "ЮБИЛЕЙНЫЙ" МКД № 18 подъезд №2; 3	по ОКПО	
Объект	Ремонт подъездного отопления	по ОКПО	
		Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	номер
			дата
			10.09.2019
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления
	10.09.2019

Отчётный период	
с	по
01.09.2019	30.09.2019

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 34 247 руб.

Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете					Цена	На единицу	Всего	На единицу
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	3	Демонтаж радиаторов: стальных С учётом коэффициента: ТР=0,6	ГЭСН 18-03-001-02	100 кВт радиаторов и конвекторов	0,04			10 596,91	423,88
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-строителей (K = 0,6)	1 Разряд: 3,4	чел.-ч	199,53	39,36	1,5744	7 853,36	314,13
		Итого:				39,36	1,5744	7 853,36	314,13
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	400001	маш.-ч	933,00	1,85	0,074	1 726,05	69,04
		Итого:						1 726,05	69,04
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6		шт	20,35	50	2	1 017,50	40,70
		Итого:						1 017,50	40,70

2	4	Демонтаж трубопроводов отопления из стальных водопроводных неоцинкованных труб диаметром: 15мм	ГЭСН 16-02-001-01	100 м трубопровода	0,2			7 613,27	1 522,65
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-строителей	1 Разряд: 4	чел.-ч	214,08	32,97	6,594	7 058,22	1 411,64
		Итого:				32,97	6,594	7 058,22	1 411,64
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	400001	маш.-ч	933,00	0,35	0,07	326,55	65,31
		Перфоратор		маш.-ч	50,00	0,5	0,1	25,00	5,00
		Шлиф машинка		маш.-ч	50,00	0	0		
		Итого:						351,55	70,31
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
3	2	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водопроводных неоцинкованных труб диаметром: 15 мм	ГЭСН 16-02-001-01	100 м трубопровода	0,2			18 280,02	3 656,00
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-строителей	1 Разряд: 4	чел.-ч	214,08	32,97	6,594	7 058,22	1 411,64
		Итого:				32,97	6,594	7 058,22	1 411,64
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	400001	маш.-ч	933,00	0,35	0,07	326,55	65,31
		Аппараты для газовой сварки и резки	040504	маш.-ч	50,00	1,15	0,23	57,50	11,50
		Перфоратор		маш.-ч	50,00	0,5	0,1	25,00	5,00
		Шлиф машинка		маш.-ч	50,00	0,5	0,1	25,00	5,00
		Итого:						434,05	86,81
4	5	Установка радиаторов: чугунных	ГЭСН 18-03-001-01	100 кВт радиаторов и конвекторов	0,0448			502 197,09	22 498,43
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-строителей	1 Разряд: 3,4	чел.-ч	199,53	75,7	3,39136	15 104,15	676,67
		Итого:				75,7	3,39136	15 104,15	676,67
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	400001	маш.-ч	933,00	3,34	0,149632	3 116,22	139,61

Итого:							3 116,22	139,61
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
Герметик сантехнический		шт	60,50	6	0,2688		363,00	16,26
Лен в п/э упаковке (коса 100г) UNIPAK		уп	66,62	6	0,2688		399,72	17,91
Радиатор чугунный МС-140-500 7секций		кВт	4 832,14	100	4,48		483 214,00	21 647,99
Итого:							483 976,72	21 682,16

5	1	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления	ГЭСН 16-07-005-01	100 м трубопровода	0,2			1 372,13	274,43
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-строителей	1 Разряд: 5,3	чел.-ч	258,78	5,01	1,002	1 296,47	259,29
		Итого:				5,01	1,002	1 296,47	259,29
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания: низкое 0,1 (1) МПа (кгс/см2), высокое 10 (100) МПа (кгс/см2)	042900	маш.-ч	50,00	1,5	0,3	75,00	15,00
		Итого:						75,00	15,00
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Лен в п/э упаковке (коса 100г) UNIPAK		уп	66,62	0,01	0,002	0,67	0,13
		Итого:						0,67	0,13

			Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат			28 375,39	4 073,38
Накладные расходы 128*0,85*0,94	80,64	%		3 284,77
Сметная прибыль 83*0,8*0,9	63,5	%		2 586,60
Итого:			34 246,76	9 944,75
ВСЕГО ПО АКТУ			34 246,76	

Оплата труда рабочих

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	Трудовзатраты рабочих	чел.-ч	19,16	212,65	4 073,38

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,36	933,00	339,27
	Перфоратор	маш.-ч	0,20	50,00	10,00
	Шлиф машинка	маш.-ч	0,10	50,00	5,00
040504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,23	50,00	11,50
042900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания: низкое 0,1 (1) МПа (кгс/см2), высокое 10 (100) МПа (кгс/см2)	маш.-ч	0,30	50,00	15,00

На сумму:

380,77

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	4,00	20,35	81,40
	Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 15*2,8 ст.2ПС ТАГМЕТ	м	20,00	88,00	1 760,00
	Карбид кальция (1 кг)	кг	2,30	126,50	290,68
	Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг	кг	0,16	132,28	21,71
	Кислород технический газообразный	м3	0,76	70,29	53,74
	Круг г/к 10мм 3ПС ЗСМК	м	0,77	41,02	31,42
	Герметик сантехнический	шт	0,27	60,50	16,26
	Лен в п/э упаковке (коса 100г) UNIPAK	уп	0,27	66,62	18,04
	Радиатор чугунный МС-140-500 7секций	кВт	4,48	4 832,14	21 647,99

На сумму:

23 921,24

Итого по ресурсам

24 302,01



М.П.
Принят
1-18-99

М.П.

Исход
подпись

Исход А.В.
расшифровка подписи

Исход
подпись
12.09.2019

Исход
расшифровка подписи